
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle Susa.  Responsabile Procedimento: Cicolani Simona  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 
Comuni di Almese, Avigliana, Borgone Susa, Bruzolo, Bussoleno, Caprie, Caselette, Chianocco,  

Chiusa di San Michele, Condove, Mattie, Mompantero, Novalesa, San Didero, San Giorio di Susa,  

Sant’Ambrogio di Torino, Sant’Antonino di Susa, Susa, Vaie, Venaus, Villar Dora, Villar Focchiardo 

 
 

Verbale di determinazione n. 31/2024 del 06/03/2024 

SERVIZI GENERALI E ASSOCIATI 

OGGETTO: Fornitura di gas per riscaldamento. Adesione a convenzione Consip "Gas naturale 15 - lotto 

1" - 2024/2025.           

 

 

 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che con determinazione n. 125 del 17/11/2022 si disponeva l’adesione alla convenzione Consip “Gas 

naturale 14”, lotto 1 Valle d’Aosta, Piemonte e Liguria, presente sul portale del mercato elettronico della pubblica 

amministrazione, per la fornitura di gas naturale per riscaldamento alla sede dell’Unione Montana di Bussoleno, via 

Trattenero n. 15, da parte di Agsm Aim Energia S.p.A; 

 

Premesso che il contratto di fornitura è scaduto il 31 gennaio 2024; 

 

Verificato che sul portale per gli acquisti in rete della pubblica amministrazione è disponibile la convenzione 

Consip “Gas naturale 15 bis”, comprensiva del lotto 1 riferito al Piemonte; 

 
Vista la documentazione pubblicata sul portale, da compilare per avviare il procedimento di adesione alla 

convenzione; 

 
Preso atto che i contratti di fornitura in convenzione hanno durata di 12 mesi dalla data di attivazione, coincidente 

con la data di inizio dell’erogazione del gas da parte del fornitore, prorogabili di ulteriori 6 mesi; 
 

Preso atto che l’erogazione del gas da parte del fornitore è prevista dal primo giorno del secondo mese successivo 

alla ricezione dell’ordinativo di fornitura da parte del fornitore, per gli ordini ricevuti entro il 15 del mese e dal 

primo giorno del terzo mese successivo alla ricezione dell’Ordinativo di Fornitura da parte del Fornitore per gli 

ordini ricevuti dopo il 15 del mese.; 

 
Preso atto che il fornitore del Lotto 1 è la Agsm Aim Energia S.p.A., con sede in Lungadige Galtarossa 8 - 37133 – 

Verona (VR), cf: 02968430237; 
 
Premesso che per l’adesione alla convenzione è stato acquisito il cig secondario BOB05CD14F;  

 

Considerato che nelle more dell’attivazione del contratto da parte di Agsm Aim Energia S.p.A la fornitura di gas è 

garantita da Hera Comm SPA., nell’ambito del servizio di fornitura di ultima istanza – FUI a granzia della 

continuità del servizio, come da comunicazione dell’Acquirente Unico (n. prot. 877 del 29.02.2024), per la quale 

sono stati assunti gli impegni di spesa a copertura della fase di transizione con determinazione SG 21/2024; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle Susa.  Responsabile Procedimento: Cicolani Simona  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Premesso che, in conseguenza di quanto sopra esposto, occorre impegnare la spesa della fornitura a regime della 

convenzione Consip a favore di Agsm Aim Energia S.p.A per un totale di € 10.000,00, stimata rispetto 

all’andamento storico dei consumi e con riserva di successivi interventi in presenza di scostamenti rilevanti; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio dell’Unione Montana n. 19 del 19/12/2023 di approvazione del Bilancio di 

previsione 2024-2026; 

 

DETERMINA 

 

1. Di avviare il procedimento di adesione alla nuova convenzione Consip “Gas naturale 15 bis”, comprensiva 

del lotto 1 - Piemonte (documentazione di dettaglio allegata alla presente determinazione), con ordine di 

fornitura sul portale degli acquisti in rete per la pubblica amministrazione. 
 

2. Di impegnare la somma di € 10.000,00 a favore di Agsm Aim Energia S.p.A., con sede in Lungadige 

Galtarossa 8 - 37133 – Verona (VR), cf: 02968430237, fornitore di gas a regime ad avvenuta attivazione 

della convenzione di cui al punto 1), con imputazione sul bilancio di previsione 2024: 

 € 5.000,00 su Missione 14, programma 02, titolo 1 spesa corrente, al capitolo 140/1 -  Utenze e 

canoni telefoni, energia e gas (quota segreteria); 

 € 3.000,00 su Missione 14, programma 02, titolo 1 spesa corrente, al capitolo 805/1 -  Spese per 

utenze e canoni energia, telefono e gas servizi non attribuibili. 
 € 2.000,00 su su Missione 14, programma 04, titolo 14 spesa corrente, al capitolo 4650/1 -  Utenze 

e canoni energia telefono e gas, quota sportello unico ap. 

 Cig: BOB05CD14F. 
 

 

Del che si è redatto il presente verbale, registrato e numerato sul sistema informatico dell’ente e firmato 

digitalmente in un momento successivo. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Andrea FAVRO BONET 

Firmato digitalmente 

ANDREA FAVRO BONET 

 


